Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республики Северная Осетия-Алания»

РСО – Алания, г. Владикавказ,ул.Зураба Магкаева, д.77

ООО «Э»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о назначении времени рассмотрения обращения о включении сведений о недобросовестном поставщике в реестр недобросовестных поставщиков

09.08.2021 г. Владикавказ

Заместитель председателя комиссии Северо-Осетинского УФАС России по контролю в сфере закупок <...> рассмотрев в порядке статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о контрактной системе) обращение Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республики Северная Осетия-Алания» (РСО-Алания, г. Владикавказ, ул.Зураба Магкаева, д.77 далее — ФГКУ Пограничное управление ФСБ РФ по РСО-Алании) о включении сведений об ООО «Э» в реестр недобросовестных поставщиков, в связи с односторонним отказом от исполнения контракта,

УСТАНОВИЛ:

05 августа 2021 года — Ростовское УФАС России по подведомственности направило в Северо-Осетинское УФАС России обращение ФГКУ Пограничное управление ФСБ РФ по РСО-Алании о включении сведений об ООО «Э» в реестр недобросовестных поставщиков, в связи с односторонним отказом от исполнения контракта на выполнение работ по проведению текущего ремонта инженерных сетей (далее - Контракт), заключенного по итогам проведения закрытого аукциона №0310100017920000083 (далее —Аукцион)

статей соответствии со 104 Закона 0 контрактной системе, руководствуясь 11 Правил ведения реестра недобросовестных ПУНКТОМ исполнителей), утверждённых Постановлением поставщиков (подрядчиков, Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Назначить проведение проверки нарушения ООО «Э» условий исполнения контракта, по итогам проведения Аукциона и проведение внеплановой проверки Аукциона на **14 часов 00 минут 11 августа 2021** года по адресу: г.Владикавказ, ул.Шмулевича, д.8 «а», 4 этаж, кабинет №4.

- 2. ООО «Э» до **12 часов 00 минут 10 августа 2021** года представить объяснение по факту нарушения условий Контракта, заключенного по итогам проведения Аукциона с приложением подтверждающих документов.
- 3. ФГКУ Пограничному управлению ФСБ РФ по РСО-Алании до **12 часов 00 минут 10 августа 2021 года** представить все документы, предусмотренные частью 8 Правил постановления Правительства от 30.06.2021 года №1078, в том числе почтовые и электронные отправления писем.
- 4.В целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции COVID-19, с 01.04.2020 Северо-Осетинское УФАС России вводит дистанционный режим рассмотрения жалоб (обращений), без очного участия представителей заинтересованных сторон, посредством программы «TrueConf» в режиме видеоконференцсвязи.

В связи с вышеизложенным информируем о следующем:

- 1) для участия в конференции заинтересованным лицам достаточно будет пройти по гиперссылке https://fas1.tconf.rt.ru/c/2132336456 в 14 часов 00 минут 11 августа 2021 года. Инструкция по дистанционному участию: https://fas1.tconf.rt.ru/c/2132336456/help;
- 2) направить на адрес электронной почты Северо-Осетинского УФАС России to15@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении жалобы (обращения), а также документы и информацию, которые стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение жалобы (обращения);
- 3) такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, а в случае ее отсутствия у стороны, представлены в канцелярию Северо-Осетинского УФАС России до начала рассмотрения в оригинале.

Заместитель председателя комиссии